
 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от «15» февраля 2024 г. №111 О подготовке и проведении Года семьи в 

Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики 

 

В целях реализации Указа Президента РФ от 22 ноября 2023 г.  № 875 «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи» администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных Году семьи в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики (далее 

– организационный комитет)  и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить положение об организационном комитете согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Не позднее 16 февраля 2024 года провести заседание организационного комитета и 

разработать план основных мероприятий по проведению Года семьи в Шемуршинском 

муниципальном округе Чувашской Республики.  

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, общественных 

объединений принять активное участие в реализации мероприятий по проведению Года семьи в 

Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника отдела социального 

развития Павлову С.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте Шемуршинского муниципального округа в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                                С.А. Галкин 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 21 от 15февраля  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 
 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «15» февраля 2024 г. №  111 

 
 

Состав 

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,  

посвященных Году семьи в  Шемуршинском муниципальном округе  

Чувашской Республики 

 

Галкин С.А. - глава Шемуршинского муниципального округа (председатель 

организационного комитета) 

Павлова С.В. - заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального 

округа - начальник отела социального развития (заместитель 

председателя организационного комитета) 

Ефимова М.А. - начальник  отдела ЗАГС администрации Шемуршинского 

муниципального округа (ответственный секретарь организационного 

комитета) 

Антонов В.В. - главный специалист-эксперт (по спорту) администрации 

Шемуршинского муниципального округа  

Ендиеров Н.И. - начальник отдела образования и молодежной политики 

администрации Шемуршинского муниципального округа 

Ермолаев Ю.Ф. 

 

- председатель Собрания депутатов Шемуршинского муниципального 

округа (по согласованию) 

Ильина Н.Н. - главный редактор АУ «Редкция Шемуршинской районной газеты 

«Шамарша Хыпар» («Шемуршинские вести») (по согласованию) 

Ильичева Е.А. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа – начальника отдела 

экономики и сельского хозяйства 

Измуков С.И. - директор МАУ ДО «Спортивная школа «Туслах» Шемуршинского 

муниципального округа 

Макарова И.И. - пресс-секретарь сектора информационного обеспечения отдела 

организационной работы администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

Михайлов В.К. - исполняющий обязанности советника главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа по работе с молодежью 

Миронова О.А. 

 

Матвеева Т.А. 

- 

 

- 

начальник финансового отдела администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

председатель Шемуршинского отделения ЧРОО «Союз женщин 

Чувашии» (по согласованию) 

Павлова Е.А. - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Портнова Л.Н. - управляющий делами администрации Шемуршинского 

муниципального округа – начальник отдела организационной работы 

Сатеев А.И. - директор АУ «Централизованная клубная система» Шемуршинского 

муниципального округа 

Смирнова И.А. - главный врач БУ ЧР «Шемуршинская районная больница» 

Минздрава Чувашии (по согласованию) 

Тимофеева И.М. - директор МБУК «Централизованная библиотечная система» 

Шемуршинского муниципального округа  

 

Фомина Л.Н.  Исполняющий обязанности директора БУ «Шемуршинский ЦСОН» 



 

Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Цыганова Ю.В. - директор МБУ ДО «Шемуршинская детская школа искусств»  

Шемуршинского муниципального округа (по согласованию) 

 - начальники территориальных отделов управления по 

благоустройству и развитию территорий администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

 - директора муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Шемуршинского муниципального округа (по 

согласованию). 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «15» февраля 2024 г. №  111 

 

 
Положение 

об организационном комитете по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

Году семьи в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

Году семьи в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики (далее - оргкомитет) 

является координационным органом администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики и образуется для обеспечения согласованных действий заинтересованных 

лиц при проведении в 2024 году мероприятий в рамках Года семьи (далее - мероприятия). 

1.2. В состав оргкомитета включаются представители администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, федеральных органов, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и 

учреждений Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, общественных 

объединений, научных и иных организаций, которые имеют право совещательного голоса. 

1.3. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, 

законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, 

постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, иными 

нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением. 

 

II. Функции и права оргкомитета 

 

2.1. Оргкомитет осуществляет следующие функции: 

обеспечение взаимодействия администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, федеральных органов, территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и учреждений 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, общественных объединений, 

научных и иных организаций при решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением 

мероприятий; 

осуществление контроля за выполнением плана мероприятий. 

2.2. Оргкомитет для осуществления своих функций имеет право: 

запрашивать и получать в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации и законодательством Чувашской Республики, от органов государственной власти 

https://internet.garant.ru/document/redirect/10103000/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17540440/0


 

Чувашской Республики, органов местного самоуправления и организаций необходимую 

информацию по вопросам, относящимся к компетенции оргкомитета; 

создавать рабочие группы, определять полномочия и порядок работы этих групп; 

привлекать по согласованию коммерческие и некоммерческие организации для подготовки и 

проведения мероприятий. 

 

III. Организация деятельности оргкомитета 

 

3.1. В состав оргкомитета входят председатель, заместитель председателя, ответственный 

секретарь и члены оргкомитета. 

3.2. Председателем оргкомитета является глава Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

3.3. Состав оргкомитета утверждается постановлением администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

3.4. Председатель оргкомитета: 

ведет заседания оргкомитета; 

руководит текущей деятельностью оргкомитета; 

распределяет обязанности между членами оргкомитета и дает им отдельные поручения; 

организовывает контроль за выполнением решений оргкомитета. 

3.5. Заместитель председателя оргкомитета выполняет отдельные поручения председателя 

оргкомитета, а также исполняет обязанности председателя оргкомитета в его отсутствие. 

3.6. Ответственный секретарь оргкомитета: 

организует подготовку и проведение заседаний оргкомитета; 

осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности оргкомитета. 

3.7. Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости. Повестку дня заседаний 

оргкомитета, место и порядок проведения определяет председатель оргкомитета. 

3.8. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины его членов. 

3.9. Решения оргкомитета принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета и оформляются протоколом заседания 

оргкомитета, который подписывается председательствующим на заседании оргкомитета в течение 

трех рабочих дней со дня проведения заседания оргкомитета. При равенстве голосов членов 

оргкомитета голос председательствующего на заседании оргкомитета является решающим. 

3.10. Решения, принимаемые оргкомитетом, доводятся до сведения заинтересованных лиц, 

участвующих в выполнении мероприятий, путем направления копии протокола заседания 

оргкомитета в срок не позднее трех рабочих дней со дня его подписания. 

3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности оргкомитета осуществляется 

управлением по благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «15» февраля 2024 г. 

№ 112 О  внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 17 апреля 2023 г. № 332 

 

 

 

 

  Администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 17 апреля 2023 г. № 332 «О Межведомственной комиссии по вопросам 

своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при 

главе Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 04 октября 2023 г. № 818)  (далее – постановление) следующие изменения: 

приложение № 2 постановления изложить в следующей редакции: 

 

 «Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

от 17 апреля  2023 г.  № 332 

 

Состав 

Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной 

платы, снижения неформальной занятости при главе Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

Галкин С.А. - глава Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

(председатель) 

Ильичева Е.А. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики - 

начальника отдела экономики и сельского хозяйства (заместитель 

председателя) 

Юманова Е.Н. - исполняющий обязанности начальника отдела экономики и сельского 

хозяйства администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики (секретарь) 

Кузьмин С.В. - начальник отдела казенного учреждения Чувашской Республики 

"Центр занятости населения Чувашской Республики Министерства 

труда и социальной защиты Чувашской Республики в Шемуршинском 

районе (по согласованию) 

Миронова О.А. - начальник финансового отдела администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

Николаев В. Г. - прокурор Шемуршинского района Чувашской Республики (по 

согласованию) 

Павлова Е.А. - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

Тепитов Н.А. - начальник ОП по Шемуршинскому району МО МВД России 

«Батыревский» (по согласованию) 

Фадеева Т.А.  - руководитель клиентской службы (на правах группы) в 

Шемуршинском муниципальном округе ОСФР по Чувашской 

Республике-Чувашии (по согласованию) 

Чернова И.В. - старший государственный налоговый инспектор отдела камерального 

контроля НДФЛ и СВ № 1 Управления  (по согласованию).». 

 



 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и 

сельского хозяйства администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                          С.А. Галкин 

 

 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа«15» февраля 2024 г.  

№ 117  Об утверждении Положения о назначении и выплате стипендии главы Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики студентам, обучающимся по целевому набору по 

очной форме обучения в образовательных учреждениях среднего профессионального образования и 

высшего образования Чувашской Республики 

 

 

 

В  соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях оказания мер социальной 

поддержки студентам, обучающимся по целевому набору по очной форме обучения в 

образовательных учреждениях среднего профессионального образования и высшего образования 

Чувашской Республики, администрация  Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемой Положение о назначении и выплате стипендии главы 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики студентам, обучающимся по 

целевому набору по очной форме обучения в образовательных учреждениях среднего 

профессионального образования и высшего образования Чувашской Республики (далее - 

Положение). 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Положения, осуществлять в пределах 

средств, предусмотренных в бюджете Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республике. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 15 сентября  2020 г № 373 «Об утверждении Положения о назначении и 

выплате стипендии главы администрации Шемуршинского района студентам, обучающимся по 

целевому набору по очной форме обучения в образовательных учреждениях среднего 

профессионального образования и высшего образования Чувашской Республики». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

образования и молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики Ендиерова Н.И. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                       С.А. Галкин 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики  

от 15.02.2024 №  117 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о назначении и выплате стипендии главы Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики студентам, обучающимся по целевому набору по очной форме 

обучения в образовательных учреждениях среднего профессионального образования и 

высшего образования 

Чувашской Республики 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок назначения и выплаты стипендии главы 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики студентам (далее - стипендия), 

обучающимся по целевому набору по очной форме обучения в образовательных учреждениях 

среднего профессионального образования и высшего образования Чувашской Республики (далее - 

образовательная организация). 

1.2. Стипендия главы Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  

назначается и выплачивается студентам, обучающимся по целевому набору по очной форме 

обучения в  образовательных учреждениях среднего профессионального образования и высшего 

образования Чувашской Республики (далее – стипендия, студент), в течение выпускного учебного 

года при условии сдачи всех экзаменационных сессий и отсутствии академической задолженности. 

1.3. Стипендия назначается в размере 1000 рублей в месяц. 

1.4. Источником средств, направляемых на стипендию, является бюджет Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

 

II. Порядок назначения стипендии 

 

2.1. Кандидатами на присуждение стипендии являются студенты, заключившие договор о 

целевом обучении с администрацией Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

2.2. Договор о целевом обучении определяет, условия ее предоставления и взаимные 

обязательства студента и администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики.  

2.3. Для предоставления стипендии студентам, необходимо представить следующие 

документы: 

Справку об обучении в учебном заведении; 

Информацию о лицевом счете.  

Указанные документы необходимо представить в отдел образования и молодёжной 

политики администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  до 01 

сентября, перед началом учебного года. 

 

III. Выплата стипендии 

 

3.1. В течение 10 календарных дней со дня принятия решения Комиссии издается 

распоряжение администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики о 

назначении стипендии с утверждением списка студентов в соответствии с протоколом Комиссии. 

3.2. Выплата стипендии осуществляется в течение календарного года за счет средств, 

предусмотренных в бюджете Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.  

3.3. Комиссия вправе после начала выплаты стипендии запрашивать из образовательной 



 

организации информацию о результатах сдачи студентом промежуточной сессии в течение 

выпускного учебного года.  

 

IV. Прекращение выплаты стипендии 

 

4.1. Выплата стипендии прекращается со дня наступления следующих обстоятельств: 

1) отчисления студента из образовательной организации независимо от причины 

отчисления; 

2) расторжения договора о целевом обучении; 

3) привлечения студента к уголовной ответственности (при наличии вступившего в 

законную силу приговора суда, постановления о прекращении уголовного дела по 

нереабилитирующим основаниям); 

4) возникновения академической задолженности по неуважительным причинам. 

4.2. Основанием прекращения выплаты стипендии является распоряжение администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики «15» февраля 2024 г. № 118 О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 01 ноября 2023 г. № 927 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа 

в соответствие с действующим законодательством на основании экспертного заключения 

Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции администрация 

Шемуршинского муниципального округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 01 ноября 2023 г. № 927 «Об утверждении Порядка формирования, 

подготовки и использования резерва управленческих кадров администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Постановление, Порядок)  следующие 

изменения: 

 1.1. в наименовании Постановления слово «администрации» исключить; 

1.2. в абзаце пятом пункта 2.2. Порядка слово «районов» исключить; 

1.3. в абзаце втором заявления (приложение №1 к Порядку) слова «Федерального закона "О 

персональных данных"» заменить словами «Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О 

персональных данных"». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                          С.А. Галкин 

 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/407040041/0
http://www.shemur.cap.ru/

